
三重小学校通級指導教室だより

令和５年６月号 TEL 090-1000-2990（三重小通級指導教室直通）

まだ５月を終えたばかりですが、真夏の暑さのような日が訪れるこの頃です。６月は

梅雨の時期であり、紫陽花の花の美しい季節です。雨と気温と湿度に悩まされることも

ありますが、体調管理に留意し、雨の日には雨を、晴れの日には輝く日差しを楽しみな

がら過ごしていきたいものです。

６月の行事予定
５日（月） 保護者面談のお知らせ配付

１２日（月） 保護者面談申し込み〆切日

１２日（月）～１３日（火） けやき小訪問検査（山﨑）

１３日（火） 三重小あじさい集会

１６日（金） 担当不在のため休室（松﨑）

２６日（月）～７／５（水） 保護者面談

２９日（木） １，３，５年生授業参観

３０日（金） ２，４，６年生授業参観

保護者面談のお願い
６月末から、通級時間の授業参観を兼ねた保護者面談を予定しています。保護者の方の

要望や悩みなどを伺いながら後期（１０月～３月）の通級についてのご相談も予定してい

ます。お忙しいとは存じますが、なるべくお時間を作っていただき、通級での様子をご覧

になっていただけるとお子さんも励みになると思います。５日に、封筒でお便りをお渡し

致します。１２日（月）までにご提出ください。

「どうして通級しているの？」と聞かれたら…

「○○ちゃんは、がんばりたいと思っていることがあるのですよ。そのために、

自分にいちばんやりやすい方法を考えて、つぼみの教室で勉強することにしたの

ですよ。自分に合ったやり方を見つけて努力している人を応援してね。みんなに

もがんばりたいことがありますよね。どうやったらうまくいくかわからないとき

には相談にのりますよ。」と答えています。

「～ができないからではなく、自分が学びたいことを、自分に合ったやり方で

学ぶ。」誰もがそれを堂々とでき、認め合える環境にしていきたいと思います。

つぼみだより


